BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

MỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số:  271/KH-MTCN-TS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM 2024
CÁC HỆ ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-BGDĐT ngày 15/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục mầm non năm 2024;

Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp thông báo Kế hoạch tuyển sinh các hệ đào tạo trình độ

đại học năm 2024 của Trường như sau:

1. Nội dung công việc và thời gian thực hiện

TT Nội dung công việc

Tổ chức, cá

nhân chủ trì

thực hiện

Tổ chức, cá

nhân phối hợp

thực hiện

Thời gian

hoàn thành

I CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1 Thành lập Hội đồng Tuyển sinh Hiệu trưởng  3/2024

2
Đăng thông tin tuyển sinh năm

2024
HĐTS  3/2024

3

Công bố đề án tuyển sinh, Quy chế

tuyển sinh, Đề án tổ chức thi năng

khiếu năm 2024

HĐTS  5/2024

4

Khai báo cơ sở dữ liệu ngành trên

hệ thống HEMIS phục vụ công tác

xác định chỉ tiêu tuyển sinh năm

2024

P.TT&CTSV

Các đơn vị liên

quan trong toàn

trường

Chậm nhất

29/4/2024

5
Đăng thông báo Tuyển sinh trên

website
HĐTS P.TT&CTSV 4/2024

6
Tổ chức ngày hội Tư vấn tuyển

sinh
Phòng Đào tạo

Các đơn vị trong

toàn trường
14/4/2024

7
Thí sinh nộp hồ sơ ĐKDT năng

khiếu
Phòng Đào tạo Thí sinh 15/4- 24/5/2024

8
Nhập và xử lý cơ sở dữ liệu hồ sơ

ĐKDT lên phần mềm
Phòng Đào tạo  28/5-07/6/2024

9

- Tập huấn Quy chế tuyển sinh, Hệ

thống báo cáo tuyển sinh (đề án,

chỉ tiêu)

- Thử nghiệm, tập huấn phần mềm

Hệ thống hỗ trợ tuyển sinh chung

(Hệ thống)

- Cập nhật thông tin tuyển sinh của

trường vào Hệ thống (trang Nghiệp

vụ)

Vụ GDĐH

Cục CNTT

UVTT;

CB Phụ trách

CNTT tuyển

sinh

Chậm nhất

15/6/2024

10
Họp các ban phục vụ tuyển sinh

Tập huấn Ban coi thi

Chủ tịch

HĐTS

Các ban theo

quyết định
27;28/6/2024

II TỔ CHỨC THI NĂNG KHIẾU

1 Thi năng khiếu HĐTS
Thí sinh;

Các ban TS
06;07/7/2024

2 Chấm thi năng khiếu
Chủ tịch

HĐTS
Ban chấm thi 08/7 - 15/7/2024

3
Họp HĐ thông qua kết quả thi

năng khiếu
HĐTS Ban thư ký 17/7/2024

4

Thực hành việc đăng ký, điều chỉnh

nguyện vọng xét tuyển, nộp lệ phí dịch

vụ tuyển sinh (lệ phí xét tuyển) trên

Hệ thống

Thí sinh

Sở GDĐT,

CSĐT,

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Chậm nhất là

ngày 25/7/2024

5
Cập nhật kết quả thi năng khiếu

vào Hệ thống của Bộ
Ban thư ký  18/7/2024

6
Thử nghiệm, tập huấn công tác xử

lý nguyện vọng đăng kí xét tuyển

Vụ GDĐH,

Cục CNTT
Ban thư ký

Chậm nhất ngày

06/8/2024

III ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN TRÊN HỆ THỐNG CỦA BỘ GDĐT

1

Cấp tài khoản bổ sung cho các thí

sinh (đã tốt nghiệp THPT) chưa có

tài khoản ĐKXT trên Hệ thống

Sở GDĐT,

Thí sinh

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Từ 01/7 đến

20/7/2024

2

Thí sinh đăng ký điều chỉnh

nguyện vọng (NV) xét tuyển

(không giới hạn số lần) trong thời

gian quy định

Thí sinh

Điểm tiếp nhận

Sở GDĐT

Vụ GDĐH, Cục

CNTT

Từ 18/7 đến

17h00 ngày

30/7/2024

3 Nộp lệ phí xét tuyển trực tuyến Thí sinh
Sở GDĐT,

Điểm tiếp nhận

Từ 31/7 đến

17h00

ngày 06/8/2024

IV XÉT TUYỂN VÀ XỬ LÝ NGUYỆN VỌNG THEO KẾ HOẠCH CHUNG

1
- Tải dữ liệu, thông tin xét tuyển

- Tổ chức xét tuyển

Ban Thư ký

HĐTS

Vụ GDĐH

Cục CNTT

Từ ngày 13/8

đến 17h00

ngày 17/8/2024

2

Xử lý nguyện vọng trên hệ thống

để xác định NV cao nhất trong số

các NV mà thí sinh đủ điều kiện

trúng tuyển

Vụ GDĐH

Cục CNTT

HĐTS

Ban thư ký

Từ  ngày 13/8

đến 17h00 ngày

17/8/2024

V THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ XÁC NHẬN NHẬP HỌC

1
Thông báo thí sinh trúng tuyển đợt

1

HĐTS

Ban Thư ký

Chậm nhất là

17h00

ngày 19/8/2024

2
Thí sinh xác nhận nhập học trực

tuyến trên Hệ thống của Bộ GDĐT
Thí sinh

Vụ GDĐH,

Cục CNTT

Chậm nhất là

17h00

ngày 27/8/2024

3
Tổ chức nhập học trực tiếp tại

trường
Phòng Đào tạo

Thí sinh;

Các đơn vị liên

quan

Dự kiến

26;27/8/2024

VI TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ VÀ XÉT TUYỂN BỔ SUNG (nếu có)

1
Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung

(nếu có)
HĐTS Ban thư ký

Từ ngày

28/8/2024

2

Xét tuyển các đợt tiếp theo và cập

nhật danh sách thí sinh trúng tuyển

và nhập học theo quy định (nếu có)

HĐTS Ban thư ký

Từ tháng 9

đến

tháng 12/2024

VII BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYỂN SINH

1
Báo cáo kết quả tuyển sinh năm

2024
CT HĐTS Ban thư ký 31/12/2024

2. Phân công thực hiện

Hội đồng tuyển sinh Trường, các ban chuyên môn của Hội đồng tuyển sinh, các đơn vị và cá

nhân liên quan chịu trách nhiệm tổ chức, phối hợp triển khai thực hiện các công việc của công tác

tuyển sinh theo kế hoạch trên, đảm bảo chất lượng và đúng tiến độ theo quy định.

Nơi nhận:
- Bộ GDĐT (để b/c)

- HĐT, BGH (để b/c)

- Các đơn vị (để th/hiện)

- Phòng TT&CTSV (đăng website)

- Lưu VT, HĐTS

HIỆU TRƯỞNG

                           (đã ký)

TS. Phạm Hùng Cường